

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

uzatvorenej v súlade s ustanoveniami § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
(Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

Čl.1 Zmluvné strany

1.1. Zhotoviteľ : Lubomír Dado
Osloboditeľov 931/17
963 01 Krupina

Štatutárny zástupca : Lubomír Dado, osobne
Bankové spojenie : VÚB, a.s., Zvolen, pobočka Krupina
č. účtu : SK45 0200 0000 0012 2394 7853
IČO: 34788905
DIČ: 1020605740
Zapísaný v OR OS Banská Bystrica Odd S r.o. vo vložke 605-1082 vydaný OU
Zvolen

1.2. Objednávateľ : Mesto Krupina
Svätotrojičné námestie 4/4
963 01 Krupina

Štatutárny zástupca: Ing. Radoslav Vazan, primátor mesta
Bankové spojenie : VÚB, a.s., Zvolen, pobočka Krupina
č. účtu : SK24 0200 0000 0000 2002 0412
IČO : 00320056
DIČ : 20211525540
IČ DPH : nie je platca DPH
Telefón : 0421 45 5550311

Preambula

1. Dňa 2.4.2020 bola uzavretá zmluva o dielo č. 58/2020/OVZP medzi zhotoviteľom Lubomír Dado, Osloboditeľov 931/17, 963 01 Krupina, IČO: 34788905 a objednávateľom Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4, 963 01 Krupina, IČO: 00320056 predmetom ktorej bol záväzok zhotoviteľa dodať dielo „**Prístavba Materskej školy na ul.I. Krasku v Krupine**“(ďalej len „zmluva“).

2. Z dôvodu výskytu prác nad rámec schváleného a vzájomne odsúhlaseného výkazu výmer – zmena spôsobu vykurovania - realizácia podlahového vykurovania , ktoré sú potrebné pre dokončenie diela, sú uvedené v Prílohe č.1 – navýšenie ceny naviac prác, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

Na základe uvedeného Zmluvné strany sa dohodli na tomto dodatku č.1 k Zmluve o dielo zo dňa 2.4.2020, predmetom ktorej je dodať dielo : Prístavba Materskej školy na ul.I. Krasku v Krupine v súlade s čl. 11., bod 2. citovanej zmluvy.

Čl. I.
Predmet dodatku

Zmluva o dielo zo dňa 2.4.2020 sa mení a dopĺňa takto:

1. Článok II. zmluvy Predmet dodatku sa dopĺňa nasledovne:

Za ods. 1 čl. II. zmluvy

1.1. Predmetom tejto zmluvy je aj záväzok zhotoviteľa vykonať práce navyiac, v prípade vzniku ich potreby. Práce navyiac budú špecifikované v prílohe k tejto zmluve, vrátane jej dodatku. Práce navyiac sú súčasťou diela v zmysle tejto zmluvy. Príloha č. 1 tohto dodatku obsahuje kalkuláciu ceny navyiac prác podľa kalkulačného vzorca (položiek, ktoré neobsahuje špecifikácia ceny k ZoD) v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

2. Článok 4. Cena za dielo sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie čl. 4 ods. 2. zmluvy sa dopĺňa o nový text, ktorý znie:

Cena bez DPH	DPH 20 %	Cena vrátane DPH
171 509,21 €	34 301,84 €	205 811,05 €

sa navyšuje o práce navyiac vo výške : **2 289,30 EUR s DPH**, pričom celková cena diela predstavuje:

Cena bez DPH	DPH 20 %	Cena vrátane DPH
173 416,96 €	34 683,40€	208 100,35 €

Článok II. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
2. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom upravené zostávajú nezmenené v platnosti.
3. Tento dodatok je vyhotovený v 2 originálnych rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí následkov z neho vyplývajúcich.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1. – Navýšenie ceny navyiac prác

V Krupine, dňa : **5.8. 2020**

Za zhotoviteľa:

Ost. ...
01 Krupina
... 995
... 20605740 ②
... Jado

Za objednávateľa:

... slav Vazan
... ator mesta



KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby **Pristavba Materskej školy na ul. I. Krasku v Krupine**

Názov objektu **Ustredné kúrenie - alternatíva - podlahové**

JKSO

EČO

Miesto

Krupina

IČO

IČ DPH

Objednávateľ **Mesto Krupina**

Projektant

Zhotoviteľ **Lubomír Dado**

Spracoval **Melicher Kabát**

34788905

SK 1020605740

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

19.05.2020

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	332,40	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	2 218,69	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	4 428,81	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		6 979,90	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	6 979,90
24	DPH 20,00 % z 6 979,90	1 395,98
25	Cena s DPH (r. 23-24)	8 375,88

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby **Prístavba Materskej školy na ul. I. Krasku v Krupine**

Názov objektu **Ustredné kúrenie**

JKSO

EČO

Miesto

Krupina

IČO

IČ DPH

Objednávateľ **Mesto Krupina**

Projektant

Zhotoviteľ **Ľubomír Dado**

Spracoval **Melicher Kabát**

34788905

SK 1020605740

Rozpočet číslo

Dňa

25.02.2020

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		B		C	
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS
2	Montáž	332,40	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky
4	Montáž	4 739,75	11	0,00	16 Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky	0,00			17 Iné VRN
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	5 072,15	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22	5 072,15
24 DPH 20,00 % z 5 072,15	1 014,43
25 Cena s DPH (r. 23-24)	6 086,58

E Prípochty a odpočty

26 Dodávky zadávateľa	0,00
27 Kľzáva doložka	0,00
28 Zvýhodnenie + -	0,00